PAGE

	[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
08 апреля 2014 года № 3-1/24з
О внесении изменений в решение Совета городского  округа

 город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.10.2011г. № 2-13/56з

 «О создании Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (в редакции от 15.11.2011г. №2-9/57з,

от 20.12.2011г. № 2-6/59з, от 29.02.2012г. №2-5/63з, от 25.09.2012г. №3-2/8з, 09.08.2013г. №3-3/18з, 12.11.2013г. № 3-6/20з)

Руководствуясь статьей 18 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, с  учетом изменений  внесенных Федеральными законами от 07.05.2013 №104-ФЗ, от 02.07.2013 № 181-ФЗ, от 23.07.2013 N 252-ФЗ  в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о Финансовом управлении администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.10.2011г. №2-13/56з «О создании Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (в редакции от 15.11.2011г. № 2-9/57з, от 20.12.2011г. №2-6/59з, от 29.02.2012г. № 2-5/63з, от 25.09.2012г. №3-2/8з, 09.08.2013г. №3-3/18з, 12.11.2013г. № 3-6/20з):

1.1. в пункте 1.3. раздела I «Общие положения» исключить слова «Министерством финансов Российской Федерации, другими федеральными органами исполнительной власти, Центральным банком Российской Федерации,».

1.2. в разделе II «Основные задачи»:

в пункте 2.4. после слова «Осуществление» дополнить словами «в пределах своей компетенции», далее по тексту;

 пункт 2.5. изложить в новой редакции: «2.5.  «Осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд бюджетных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».

1.3. в разделе III «Функции»:

пункт 3.1. изложить в новой редакции: «3.1. Составляет проект местного бюджета, представляет его с необходимыми документами и материалами для внесения в Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, организует исполнение местного бюджета»;

в пункте 3.3 слово «нормативные» исключить;

в пункте 3.3.3.  слова «при предоставлении бюджетных кредитов и муниципальных гарантий» исключить;

пункт 3.3.5. изложить в новой редакции: «3.3.5. Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»;

пункт 3.3.10. дополнить словами: «3.3.10. «,муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений»;

дополнить:

пунктом 3.3.18. следующего содержания: «Порядок проведения кассовых операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений»;

пунктом 3.3.19. следующего содержания: «Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений»;

пункт 3.3.18. считать пунктом 3.3.20.

пункт 3.4.1. изложить в новой редакции: «3.4.1. Планирование бюджетных ассигнований»;

пункт 3.4.6. изложить в новой редакции: «Ведение муниципальной долговой книги, учет и регистрацию долговых обязательств городского округа город Стерлитамак РБ, передачу информации, включенной в муниципальную долговую книгу в Министерство финансов Республики Башкортостан»;

в пункте 3.4.10. слова «, при предоставлении бюджетных кредитов» исключить;

пункт 3.4.11. изложить в новой редакции: ««Проведение кассовых операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений»;

в пункте 3.4.13. слово «Обеспечение» исключить, слово «представления» изложить как «Представление»;

пункт 3.4.17. слова «включая муниципальные автономные учреждения, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования» заменить словами «муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений»;

в пункте 3.4.20. после слов «муниципального образования» дополнить словами «,муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений»;

в пункте 3.4.23. слова «в формах» заменить словами «по видам, методами»

в пункте 3.4.24. после слов «муниципального образования,» дополнить словом «ежемесячное» и слова «Республики Башкортостан» заменить словами «Российской Федерации»;

в пункте 3.4.25. слово «администрации» исключить;
в пункте 3.4.26. слова «бюджетных и казенных» исключить;

в пункте 3.4.33. слова «и среднесрочного финансового плана муниципального образования» исключить;
в пункте 3.4.36. слова «в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» исключить;

дополнить пунктом 3.4.37.1. следующего содержания: «3.4.37.1. Устанавливает сроки представления главными распорядителями средств местного бюджета, главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета  в Управление сводной квартальной и годовой бюджетной отчетности, сводной квартальной и годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в соответствующем финансовом году»;

дополнить пунктами 3.5., 3.6. следующего содержания: «3.5. Принимает решение о применении бюджетных мер принуждения предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации», «3.6. Рассматривает обращения, принимает решение о согласовании или об отказе в согласовании возможности заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в соответствии с порядком, установленным приказом Минэкономразвития России»;

пункт 3.4.40. считать пунктом 3.7.

1.3. в разделе V «Организация деятельности»:

пункт 5.2. изложить в новой редакции: «5.2. Начальник Управления имеет заместителя, назначаемого на должность и освобождаемого от должности приказом Управления по согласованию с Главой.

При отсутствии начальника Управления его обязанности исполняет заместитель»;

пункт 5.3. изложить в новой редакции: «5.3. Начальник управления:

в соответствии с действующим законодательством назначает на должность и освобождает от должности работников Управления;

руководит деятельностью Управления и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Управление функций;

без доверенности представительствует от имени Управления во взаимоотношениях с организациями, а также по делам в суде общей юрисдикции, арбитражном суде;

вносит в установленном порядке на рассмотрение Главы проекты муниципальных правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию Управления;

утверждает сводную бюджетную роспись;

утверждает положения об отделах Управления;

составляет смету расходов по содержанию Управления, в пределах доведенных на соответствующий период бюджетных ассигнований, и представляет ее на утверждение Главе;

осуществляет контроль за выполнением правил служебного поведения муниципальных служащих Управления;

 разрабатывает и представляет Главе предложения по структуре, штатному расписанию Управления, а также изменения и дополнения к ним;

 разрабатывает и утверждает должностные инструкции работников Управления;

 принимает решения о поощрении и наложении взысканий на работников Управления;

осуществляет другие полномочия в соответствии с законодательством.».
пункт 5.3. считать пунктом 5.4.  изложив его в новой редакции «Управление издает в пределах своей компетенции на основе и во исполнение законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан приказы, имеющие нормативный характер, а по оперативным и другим текущим вопросам организации деятельности Управления – приказы ненормативного характера».
пункт 5.4.  исключить.

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению в сети Интернет.

Глава городского округа –

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И.Никифоров